关于开展2019年省级高新区

申报工作的通知

各市科技局：
根据《辽宁省高新区发展规划（2017-2020）》（辽政办发〔2017〕65号）安排，为加快落实《2019年度全省科技工作要点》任务，省科技厅将组织开展2019年省级高新区申报工作。具体通知如下：

一、组织安排
1.进度安排。各市科技局于2019年4月22日前，将符合条件的园区材料（一式五份）报到省科技厅。省科技厅对申报园区开展实地考察、论证，形成初审意见。对初审通过的园区，由所在市政府向省政府正式申请批建省级高新区。

2.优先扶持。我省新批建省级高新区将重点考虑三个方面：一是选择所在地区“战略地位最高、创新资源最密、发展环境最优、主导产业最强”的高科技园区。二是形成全省国家高新区、省级高新区梯次发展的格局。三是围绕我省“五大区域发展战略”布局。

二、申报条件

1.经所在市政府（县级市除外）批准设立的各种经济类产业园区。园区设有管委会，建立健全高效的管理体制和运行机制，基础设施配套齐全，营商环境较好，具备发展高新技术产业的条件。

2.园区纳入当地国民经济和社会发展规划、城市总体规划和土地利用总体规划。园区的总体规划和产业规划具有较强的指导性、操作性，且功能分区合理，产业定位和发展方向明确。

3.园区上一年度实现工业总产值50亿元以上，形成1-2个特色明显、优势突出的主导高新技术产业集群；拥有企业100家以上，其中，规模以上企业20家以上，高新技术企业10家以上。
4.园区建有工程技术研究中心、实验室、产业专业技术创新平台、产业技术创新联盟、科技企业孵化器、众创空间等创新创业机构10个以上，形成较好的创新创业环境。R&D投入占地区生产总值高于全国平均水平，拥有有效发明专利20件以上。

三、申报材料

1.辽宁省省级高新技术产业开发区申报书（见附件）。

2.所在市政府设立园区的批复。

　　3.园区总体规划、产业规划，园区建设及高新技术产业发展和自主创新情况。

4.园区管理机构、人员配置、财政运行等证明材料。

5.当地政府扶持园区发展的政策措施材料。

6.园区科技创新创业方面的证明材料。

联系方式：西少辉，024-23983691
附件：辽宁省省级高新技术产业开发区申报书

辽宁省科学技术厅

2019年4月2日

3